
 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

Zápis společnosti v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, spis. zn. C 21261 | IČ: 28147294, DIČ CZ28147294                                                                   

 

 

Tyršova 521, 390 02 Tábor 
tel.: +420 381 213 239 
fax: +420 381 210 628 

 

datová schránka: m74m2ja 
e-mail: info@constelius.cz 
www.constelius.cz 

Constelius s.r.o., advokátní kancelář 

Opletalova 1417/25, 110 01 Praha 
tel.: +420 222 515 743 
fax: +420 381 210 628 

 

 

COVID-19: Informace pro podnikatele  |  14. 10. 2020 

 
 

V souvislosti s epidemickou situací v souvislosti 
s výskytem koronaviru SARS-CoV-2 přijala vláda ČR mimo 
jiné následující krizová opatření. S účinností ode dne 
14. října 2020 od 00:00 hod. do dne 3. listopadu 2020 do 
23:59 hod.: 
 
VLÁDA ZAKAZUJE 
 
➢ Hromadné akce konané v počtu vyšším než 6 osob 

ve vnitřních prostorech staveb nebo ve vnějších 

prostorech, nejde-li o členy domácnosti. S výjimkou: 

- zaměstnanců vykonávajících práci pro stejného     

zaměstnavatele, 

- osob společně vykonávajících podnikatelskou či 

obdobnou činnost, 

- osob, které společně konají činnost, ke které jsou 

povinny podle zákona, a je tuto činnost nezbytné 

konat ve vyšším počtu osob. 

Zákaz se vztahuje i na bohoslužby a jiné náboženské 
obřady, slavnosti, taneční akce, spolkové akce, sportovní 
akce, přehlídky a ochutnávky. 
Zákaz se nevztahuje na schůze, zasedání a podobné akce 
ústavních orgánů, orgánů veřejné moci, soudů a jiných 
veřejnoprávních osob konaných do počtu 100 osob 
s dodržením rozestupů 2 m a místem k sezení pro 
každého. Dále se nevztahuje na účast na svatbě, 
prohlášení osob o vstupu do registrovaného partnerství, 
pohřbu a následné oslavě, resp. smuteční hostině, 
konaných nejpozději následujícího dne. 
 
➢ Pobývat na veřejně přístupných místech ve 

skupinách, které zahrnují více než 6 osob, mimo 

členů domácnosti a výjimek uvedených již výše se 

zachováním povinnosti při kontaktu s ostatními 

osobami (mimo členů domácnosti) odstupu nejméně 

2 metry, pokud to je možné.  

➢ Pití alkoholických nápojů na veřejně přístupných 

místech. 

➢ Koncerty a jiná hudební, divadelní, filmová a jiná 

umělecká představení. 

➢ Provoz heren a kasin. 

➢ Provoz a používání sportovišť ve vnitřních 

prostorech staveb a vnitřních prostor venkovních 

sportovišť, posiloven a fitness center. 

➢ Provoz a používání umělých koupališť, wellness 

zařízení včetně saun, solárií a solných jeskyní, pokud 

se nejedná o poskytování zdravotních služeb 

poskytovatelem zdravotních služeb. 

➢ Návštěvy a prohlídky ZOO. 

➢ Návštěvy a prohlídky - muzeí, galerií, výstavních 

prostor, hradů, zámků a obdobných, hvězdáren, 

planetárií. 

➢ Provozování zařízení nebo poskytování služeb dětem 

ve věku 6 - 18 let zaměřených zejména na zájmovou, 

výchovnou, rekreační nebo vzdělávací činnost včetně 

přípravy na vyučování. 

 

VLÁDA OMEZUJE 
 
➢ Provoz restaurací, barů a podobných stravovacích 

zařízení tak, že se zakazuje přítomnost veřejnosti 

v provozovnách.  Veřejnost lze obsloužit pouze přes 

výdejní okénko v čase 06:00 – 20:00 hod. 

s dodržením rozestupů 2 m. S výjimkou: provozoven, 

které neslouží pro veřejnost (např. zaměstnanecké 

stravování, stravování poskytovatelů zdravotních 

služeb, ve vězeňských zařízeních) a provozoven 

v ubytovacích zařízeních za podmínky, že poskytují 

stravování pouze ubytovaným osobám, a to pouze v 

čase mezi 06:00 hod. a 20:00 hod. s omezením 4 osob 

u stolu a dodržení min. 1,5 m vzdálenosti. 

Na všechny případy se vztahuje zákaz produkce živé 

hudby, tance a poskytování bezdrátového připojení. 

➢ Provoz škol (opatření účinné do 1. 11. 2020). Zákaz 

osobní přítomnosti žáků a studentů ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ, 

ZUŠ, jazykových škol ve školách. Pro děti 

zaměstnanců IZS ve věku 3 – 10 let je zajištěna péče 

spádového školského zařízení.  



 

 
 

 
 

2 / 2 

 

 
➢ Činnost úřadů a institucí v době 12. 10. 2020 – 25. 

10. 2020. Úřední hodiny pro veřejnost jsou dva dny 

v týdnu v rozsahu pět hodin denně. 

➢ Provoz nákupních center (s prodejní plochou 

přesahující 5 000 m2 – zákaz poskytování  

bezdrátového připojení pro veřejnost. Použití míst 

určených k odpočinku (židle, křesla, lavice apod.) je 

omezeno tak, aby nebyla místy shromažďování osob. 

Vstupovat lze jen ve skupinách po 2 osobách a tak, že 

mezi skupinami je rozestup alespoň 2 metry. 

Nevztahuje se na děti do 15 let v doprovodu zletilé 

osoby ze společné domácnosti. 

➢ Právo pokojně se shromažďovat tak, že shromáždění 

se může účastnit celkem nejvýše 500 účastníků, ve 

skupinách po nejvýše 20 účastnících při zachování 

rozestupů 2 m mezi skupinami a dodržení povinnosti 

zakrytí dýchacích cest. 

 
PŘIPRAVOVANÉ KOMPENZACE: 
 
➢ Vláda schválila návrh novely zákona o některých 

opatřeních ke zmírnění dopadů na oblast kulturních 

akcí. Novela prodlužuje časovou působnost zákona, 

který umožňuje pořadatelům odložit vrácení 

vstupného na akce, které se měly uskutečnit po dobu 

účinnosti novely, ale kvůli probíhající epidemii 

musely být zrušeny, až do 30. září 2021. 

➢ Ošetřovné - rodiče dětí do 10 let budou moci žádat 

o ošetřovné z důvodu uzavření školy. Zákon, který by 

umožnil zaměstnancům čerpat ošetřovné za dny péče 

v jednotlivých kalendářních měsících, bude v příštím 

týdnu projednávat Poslanecká sněmovna - návrh na 

tzv. krizové ošetřovné. Dle návrhu se rodiče budou 

moci v péči o dítě střídat bez omezení s ošetřovným 

ve výši 60 % denního vyměřovacího základu 

a současně v minimální výši 400 Kč za den, a to po 

celou dobu platnosti mimořádných opatření.  

➢ Ministerstvo průmyslu a obchodu projednává další 

formy kompenzací, např.: 

1. kompenzační bonus pro OSVČ, 

2. opětovné spuštění programu COVID Nájemné, 

3. obnovení programu Antivirus C, 

4. prodloužení programu Antivirus A, 

5. prodloužení programu Antivirus B, 

6. podpora DPČ a DPP, 

7. obnovení moratoria na splácení úvěrů, 

8. spuštění programu COVID Sportoviště, 

9. spuštění COVID Eventy, 

10. spuštění kompenzačního programu pro oblast 

stravování, 

11. spuštění kompenzačního programu pro oblast 

cestovního ruchu, 

12. spuštění programu pro ubytování v zasažených 

regionech., např. v kombinaci s podporou krajů, 

13. odklad 3. a 4. vlny EET, 

14. odpuštění daní uzavřeným nebo omezeným 

provozům, 

15. kompenzace nákladů na náhradu mzdy 

(nemocenskou) na zaměstnance v karanténě. 

 

 
V Táboře dne 14. 10. 2020 

 

 

Yvonna Paikrová               e-mail: paikrova@constelius.cz 

advokát                tel. č. 774 254 004 

 

 

Jaroslav Kadlec  e-mail: kadlec@constelius.cz 

advokát   tel. č. 777 567 997 

 

 

 


